Eiusdem Vestre Serenissime Maiestatis

perpetuus ac fidelis seruitor
Iohannes Hoberdanacz

VIII.

Schreiben Thomas Szalaházy's, Bischofs von Erlau und ungrischen Hofkanzlers, an Denselben.

Ofen, 15. April 1528.

Aus dem durchaus eigenhändigen Originale im k. k. geh. Haus- Hof- und Staats- Archive.

Sacrę Maiestati Regię Domino meo clementissimo

Das über rothes Wachs gebreitetem Papiere aufgedrückte Siegel zeigt das Wappen Szalaházy's.

Serenissime Rex Domine Clementissime

Post humilem seruitutis meę commendationem, Secretarium cui per absenciam Maiestas vestra, huius Regni negocia, post Dominum Varadiensem possit committere, neminem hoc tempore magis idoneum habere potui quam Dominum Georgium Loxanum vestrę Maiestatis consiliarium, qui et mihi veteri est amicitia iunctus, et huius Regni, hominumque nostratium, Mores, instituta, consuetudines, non secus habet exploratas quam si esset Hungarus, vtpote qui multos hic annos apud Serenissimos Maiestatis vestrę precessores, Secretarij officium exercuerit, quodque hijs omnibus pluris est mihi faciendum, Maiestatem vestram singulari quadam fide ac veneratione colit ac prosequitur, Iccirco non dubitaui hominem antea satis sua virtute commendatum, hoc quoque nomine commendare Maiestati vestrę, Diligens est, ingeniosus, et qui Hungaros, Boemos, Morauos, ac Slesios suos eque nouerit,

Preterea, Serenissime Rex, venit hodie explorator Iudicis Cibiniensis quem ad Maiestatem vestram expedimus, A quo tum de Turcarum conatibus tum de perfidia ac scelere Ioannis Zapoliensis multa intelliget Maiestas vestra, vtcunque res habeat, non

paruus tamen metus est iniectus Transsiluanis, Habardanez et eius collega iampridem sunt ad eorum legationem absoluendam profecti, et vt certo mihi est renunciatum, venient expectatissimi, Adeo vt mihi Moldaui fama, quam hæc exploratoris de Turcarum aduentu, videatur verisimilior, quamuis hostibus omnium qui vnquam fuerunt callidissimis non sit confidendum, Laboramus nunc in expeditione Valentini Therek ad Comitatum Themesiensem, et quantum video, erit contentus ea conditione quæ nunc offertur, vsque ad reditum Maiestatis vestræ, Bachia nunc vehementer eget presidij, quo Vicepalatinus simulatque istam prouinciam Trinchiniensem absoluerit, mittendus erit, sed summa difficultas est, ex rei pecuniariæ inopia, Trinchinium quo in statu sit ex literis et nuncio Vicepalatini Maiestas vestra accepit, Dominus Thesaurarius hodie est in Transsiluaniam profecturus, Itidem Oratores Dominus prepositus Albensis et Orzag expediuntur, Ex literis Domini Casparis Horwath data mihi spes optima est, de subsidio a Transsiluanis impetrando, Dominus Wayuoda accepit in deditioem Castrum Dewa, refertum vt audio rebus Ioannis Scepusiensis prout Maiestatem vestram Dominus Vayuoda intra paucos dies, vt spero, clarius de re tota edocebit, Deus Maiestatem vestram seruet felicissimam, Budæ Quintodecimo die Aprilis 1528.

Seruus humillimus
Agriensis

IX.

Schreiben Desselben an Denselben.

Ofen, 26. April 1528.

Aus dem Originale wie Nr. VIII. Auch Adresse und Siegel wie bei Nr. VIII.

Serenissime Rex Domine clementissime

Post humillimam seruitutis meæ commendationem, Hac ipsa hora redditæ mihi sunt literæ Ioannis Habardanez Ad Maiestatem vestram, quas statim ad manus cursoris dedi, Monique hominem vt si vnquam properauit alias, nunc maxime curaret has literas ad vestram Maiestatem summa celeritate perferendas, hinc euenit quod alias literas vberiores dare ad Maiestatem vestram non potui, Est hic Dominus Leonardus de Nagarolis, proposuit Mandata vestræ Maiestatis, hac nocte venit Dominus Strigoniensis, laboramus quantum fieri potest, Dominus Turzo negat nihil, Munera quæ Ibraymo etc. destinata erant, quod mitti non potuerint, aut missa, ad manus Habardanez peruenire nequiverint, supra quam dici aut excogitari potest doleo, propterea quod illi homines apud Dominum eorum possunt omnia, Spem bonam videtur Habardanez polliceri, Deus Maiestatem vestram seruet et nobis reddat felicissimam, Artellaria Ante diem aliquot peruenit ad exercitum Maiestatis vestræ, adnitentibus precipue Petro Doctore, et Ecclesiæ meæ Seruatoribus et subditis, Recuperata est in itinere Zârwaskew, Milites vestræ Maiestatis qui sine stipendio hinc erant profecti, tota et integra preda quæ non parua fuit, sunt potiti, Redacta in potestatem Domini Vayuodæ Dedes, quæ arx post Coronationem

vestrę Maiestatis ad Manus Zapoliensis per negligenciam aut prodicionem deuenerat, Redijt hæc arx absque labore aut vi aliqua ad Dominum Petrum Pereny, industria dicti Petri Doctoris, et mea, nam is qui arcem hanc tenebat, meus fuit famulus, Captiuos habet diuus Ioannes Euangelista cuius ecclesiam tot modis vexauerunt, et Maiestas vestra, cuius Imperium superbissime contemnebant, Captiuos inquam habet in Arce Agriensi Franciscum Erchy, et Petrum Erdewdi, fratrem Domini Zagrabiensis, Castellanos Zarwaszew, Budę in dominica Misericordia domini 1528.

Eiusdem Maiestatis vestrę

Seruus humillimus
Agriensis

X.

Schreiben Desselben an Denselben.

Ofen, 28. Mai 1528.

Aus dem Originale wie Nr. VIII. Auch Adresse und Siegel wie bei Nr. VIII.

Serenissime Rex Domine clementissime

Post humillimam seruitutis meę commendationem, Ex literis communibus Maiestas vestra intelliget res nouas de Turcis, Addidit is qui hodie fuit adductus explorator me percontante, Cęsarem Turcarum cupidissimum esse pacis cum Maiestate vestra ad tempus faciendę, sed ne vani sint hij quos fecit apparatus, Ioannem Habardanez lentis admodum et paruis itineribus duci, apud prefectos lautissimis conuiujs excipi, et vbi que dies plusculos detineri, vt antequam ad induciarum tractatus accedatur, possint Turcę eam quam constituerunt facere eruptionem, Explorator Domini Ladislai More qui vsque ad Cęsarıs portam est progressus, quique in horas expectatur, certissima, vt ipse pollicetur, Afferet,